

Schreiben an:

Postanschrift: Stadt Hennef · Postfach 1562 · 53762 Hennef

An die

CDU-Fraktion

im Rat der Stadt Hennef

Frankfurter Str. 97

53773 Hennef

Amt für Steuerungsunterstützung

Ansprechpartnerin Katharina Krämer

Tel.

0 22 42 / 888 231

Fax

0 22 42 / 888 7231

E-Mail Zentrale katharina.kraemer@hennef.de

Zimmer 1.08

0 22 42 / 888 0

Sprechzeiten

Mo.-Mi.

8.30-16.00 Uhr

Do.

8.30-17.30 Uhr 8.30-12.00 Uhr

Fr. weitere Termine nach Vereinbarung

Online

www.hennef.de

Gläubiger-ID: DE30HEN00000020187

Mein Zeichen: 100

Datum:

09.04.2019

Ausweitung der Earth Hour (AN/2019/012)

Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihr Schreiben vom 04.04.2019 welches hier am 09.04.2019 eingegangen ist.

Ihr Anliegen gehört fachlich in den Zuständigkeitsbereich des Ausschusses für Klima- und Umweltschutz. Ich habe Ihr Schreiben an den Ausschussvorsitzenden weitergeleitet, mit der Bitte, Ihr Anliegen in die Tagesordnung der nächsten Ausschusssitzung aufzunehmen.

Mit freundlichen Grüßen

Klaus Pipke Bürgermeister 4

2. Amt 36 - mit der Bitte um Kenntnisnahme und eine Sitzungsvorlage für den UmweltA zu fertigen.

Dem Ausschussvorsitzenden, Herrn Ecke, zur Kenntnis und mit der Bitte um Vormerkung für die nächste Sitzung.

Der Schriftführerin, Frau Holschbach, zur Kenntnis.

Wvl. Einladung UmweltA

Bankverbindung:

Kreissparkasse Köln Volksbank Köln Bonn eG Kto 213900

BLZ 37050299

Kto 3703317013 BLZ 38060186

IBAN DE76370502990000213900

IBAN DE66380601863703317013

BIC COKSDE33XXX BIC GENODED1BRS

Besucheranschrift: Frankfurter Straße 97, 53773 Hennef (Sieg)



Fraktion im Rat der Stadt Hennef, Frankfurter Str. 97, 53773 Hennef

Bürgermeister der Stadt Hennef Herrn Klaus Pipke Frankfurter Str. 97

53773 Hennef



CDU-Fraktion im Rat der Stadt Hennef Historisches Rathaus, Zimmer 25 (1. OG) Frankfurter Str. 97 53773 Hennef

Telefon: 02242 / 888 -295 oder -297
Telefax: 02242 / 888 -880 297
E-Mail: cdu@hennef.de
Internet: fraktion.hennefpartei.de

Fraktionsvorsitzender: Ralf Offergeld Fraktionsgeschäftsführung: Sören Schilling Theo Walterscheid

Öffnungszeiten Büro:

Mo-Mi:

08:00 - 12:00 Uhr

Hennef, den 04.04.2019 / Schi AN/2019/012

Antrag: Ausweitung der Earth Hour

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

hiermit bitten wir Sie namens der CDU-Fraktion den nachfolgenden Antrag an zuständigen Ausschuss zur Beratung und Beschlussfassung weiterzuleiten:

- 1. Die Stadt Hennef weitet die Aktion zur jährlichen Earth Hour auf weitere Gebäude aus und motiviert Unternehmen sich ebenfalls an dieser Aktion zu beteiligen.
- 2. Eine Einrahmung der Earth Hour könnte durch eine Aktion an zentraler Stelle oder durch eine Veranstaltung / Diskussion zur Earth Hour selber oder wenige Tage zuvor erfolgen.

Begründung:

In der vergangenen Woche fand erneut die Earth Hour statt, die als erfolgreiche Umweltschutzaktion auf Missstände in der Umwelt- und Klimapolitik aufmerksam macht. Nicht zuletzt durch die "fridays for future" gewinnt das Thema Klima- und Umweltschutz – erfreulicherweise – weiter an Bedeutung.

Die Stadt Hennef hat sich auch an der Earth Hour beteiligt, allerdings "nur" mit der isolierten Abschaltung der Beleuchtung auf dem Marktplatz. Um die Durchschlagskraft der Earth Hour zu erhöhen und die Aufmerksamkeit zu erhöhen, sollten möglichst viele Lichter, z.B. am Rathaus oder am Busbahnhof, ausgehen. Wir würden weiterhin begrüßen, wenn auch Hennefer Unternehmen, z.B. das Wirtshaus, die Kreissparkasse, Kirchen etc., ebenfalls an Ihren Außenfassaden die Beleuchtung abschalten würden.

Wir alle müssen uns dafür einsetzen und durch eine Verhaltensänderung dazu beitragen, dass wir negative Entwicklungen wie den Klimawandel stoppen.

Mit freundlichen Grüßen

Sören Schilling
Fraktionsgeschäftsführer

Thomas Wallau

Stelly. Bürgermeister